UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SKHCN-VP

V/v triển khai thực hiện các

biện pháp phòng ngừa, ứng phó

với lỗ hổng bảo mật trên

thiết bị mạng

      Quảng Ngãi, ngày 25 tháng 11 năm 2020

     Kính gửi:
- Chánh Văn phòng Sở;

- Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

5716/UBND-KGVX ngày 19/11/2020 về việc triển khai thực hiện các biện pháp
phòng ngừa, ứng phó với lỗ hổng bảo mật trên thiết bị mạng;

Thực hiện Thông báo số 47/TB-BCA-A05 ngày 03/11/2020 của Bộ Công
an về hoạt động tấn công mạng, khai thác lỗ hổng bảo mật trên thiết bị DrayTek
(bản chụp kèm theo), Giám đốc Sở yêu cầu:

1. Chánh Văn phòng Sở, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở chỉ đạo kiểm tra,
rà soát các thiết bị DrayTek được sử dụng tại đơn vị, mình; đồng thời xử lý,

khắc phục lỗ hổng (nếu có) theo hướng dẫn của Bộ Công an tại Thông báo nêu
trên; báo cáo kết quả thực hiện về Sở Khoa học và Công nghệ (qua Văn phòng

Sở) hoặc báo cáo trực tiếp về ông Lê Duy Tuấn - Chuyên viên Văn phòng Sở
trước ngày 25/11/2020 để tổng hợp báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh.

2. Giao Văn phòng Sở tổng hợp, tham mưu Giám đốc Sở báo cáo Sở
Thông tin và Truyền thông tỉnh trước ngày 27/11/2020.

Yêu cầu Thủ trưởng đơn vị thuộc Sở nghiêm túc thực hiện nội dung Công
văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

		2020-11-25T06:24:33+0700

		2020-11-25T10:20:36+0700

		2020-11-25T10:20:36+0700